平成28年8月18日

各 位

株式会社フォー・クオリア

アットザラウンジ株式会社

合併に関するお知らせ

株式会社フォー・クオリアとアットザラウンジ株式会社は、平成28年10月1日付けで合併を行うこととなりま

したので、お知らせいたします。

記

１．合併の目的

アットザラウンジ株式会社は、音楽コンテンツサービスに注力してきた日本エンタープライズ株式会社の

レーベルビジネス部門が平成20年7月に分社化後、モバイル向け音楽配信サービス、CDの企画・制作・販売

を中心とした事業展開を行ってきました。

その後、音楽コンテンツのビジネスモデルが、楽曲の購入から定額･ストリーミング音楽配信による聴取料

の徴収ビジネスへシフトする他、音楽ソフトウェア市場のマーケット全体の縮小等、経営環境が大きく変化す

る中、アットザラウンジ株式会社の事業は、コンテンツやゲーム向けのサウンド制作、商品・サービスのプロ

モーション動画制作、Web コンテンツの企画・制作等、法人向けの受託制作が事業の柱となりつつあります。

一方で、株式会社フォー・クオリアは、Web サイト/アプリ開発を中心とした法人向け受託開発の事業を展

開しており、平成 23 年 10 月に日本エンタープライズ株式会社グループに参画後は、グループ全体の開発ス

ピード・提供量・品質の充実化を図り持続的成長を遂げてきました。

近年ではIoT、ウェアラブル、ロボット、ビックデータ解析等先端技術へのニーズの多様化にあわせて、事

業領域を拡大しております。

今後、スマートフォンを活用した法人ニーズの拡大やIT投資の活性化を背景に、アットザラウンジ株式会

社が有するコンテンツ制作力・営業支援力と、株式会社フォー・クオリアが有する開発力・サポート力を一体

化させることを目的に、この程、両社を合併することといたしました。

これにより、経営効率の向上を図るとともに、更なる付加価値の高い機能・サービスの提供を目指してまい

ります。

なお、本合併は、株式会社フォー・クオリアを存続会社とする吸収合併方式で、消滅会社とするアットザラ

ウンジ株式会社の事業は、株式会社フォー・クオリアが継続いたします。

２．合併の概要

（１）合併の期日（効力発生日）

平成28年10月1日（予定）

（２）合併の方式

株式会社フォー・クオリアを存続会社、アットザラウンジ株式会社を消滅会社とする吸収合併方式

（３）合併当事会社の概要

  存続会社 消滅会社

（1）商号 株式会社フォー・クオリア アットザラウンジ株式会社

（2）所在地 東京都品川区西五反田二丁目29番5号 東京都渋谷区渋谷一丁目17番 8号

（3）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 松永 州央 代表取締役社長 川平 健太郎

（4）事業内容 ・Webサイト制作・開発・運用

・アプリ・ゲーム開発

・デバッグ・検証、端末レンタル

・ユーザサポートサービス

・音楽、動画、Web制作

・音楽配信サービス

・音楽レーベル

・音楽ライセンス

（5）資本金 70百万円 45百万円

（6）設立年月日 平成18年8月1日 平成20年7月1日

３．合併後の状況

本合併後に存続会社となる株式会社フォー・クオリアの商号、所在地、代表者の役職・氏名、資本金に変更

はありません。

（本件に関するお問い合わせ先）

株式会社フォー・クオリア（深澤）      TEL 03-5436-4771  https://4qualia.co.jp/

アットザラウンジ株式会社（川平・佐々木）  TEL 03-5774-5737  http://www.a-lounge.jp/

以 上